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03.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, Neçirvan Barzani'yi kabul etti 

Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamada, Erdoğan'ın Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 

Neçirvan Barzani'yi kabul ettiği belirtildi. (@tcbestepe) Barzani’ye göre toplantı Türkiye'nin 

IKYB ile ikili ilişkileri üzerinde durarak, iki taraf arasındaki temel ticari ve ekonomik bağları 

daha da güçlendirmeye yönelik karşılıklı istekliliği teyit etti. Görüşmelerde ayrıca ortak 

ortaklığın diğer alanları, Irak'taki siyasi durum ve en son bölgesel gelişmeler de 

vurgulandı.(Shafaq) 

Erdoğan’dan açıklamalar 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Genç İş Adamları Konfederasyonu (TÜGİK) 

Genel Kurulu'nda konuştu. Açıklamaları şöyle: 

 Hayali olmayanın hedefi de olmaz. Hedefi olmayanın da rotası olmaz. 20 yıldır tüm 

hayalleri önce hedeflere sonra gerçeklere dönüştürdük 

 Türkiye'nin dünyanın önde gelen üretim ve ihracat merkezlerinden biri haline dönme 

sürecini hep birlikte yaşıyoruz. Şayet eğitimde derslik sayısını 343 binden 607 bine 

çıkarmasaydık, öğretmen sayımızı 730 bin yeni atamayla güçlendirmeseydik, 

üniversite sayısını 76'dan 207'ye yükseltmeseydik bugün bulunduğumuz yerde 

olmazdık. Şayet sağlıkta ülkemizi dünyanın en iyi işleyen sağlık hizmeti sistemine 

kavuşturmasaydık, şehir hastaneleri başta olmak üzere dört bir yanı sağlık tesisleriyle 

donatmasaydık, çalışan sayısını 1 milyon 241 bine çıkarmasaydık bugün 

bulunduğumuz yerde olmazdık. Şayet güvenlikte, terör örgütlerini ülkemiz içinde 

eylem yapamaz hale getirmeseydik, teröristlerin başlarını sınır ötesinde bulundukları 

yerlerde ezmeseydik, insanlarımızın ve şehirlerimizin huzurunu teminat altına 

almasaydık bugün bulunduğumuz yerde olmazdık. 
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 Yakında ikinci nükleer santrali de geliyor. Biz durmuyoruz, çalışıyoruz.  Kararlı bir 

mücadelenin ardından nihayet Akkuyu’daki santralin temelini attık ve inşasına 

başladık. İnşallah iki üniteyi 2023 yılında hizmete alacağız. Türkiye'nin toplam kurulu 

gücünü 100 bin megavata çıkaran iktidar biziz. 

İtirafçı Kasım Güler: IŞİD Türkiye'de altı kente silah gömdü 

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) tarafından Suriye sınırında Haziran 2021'de yakalanarak 

Ankara'da IŞİD'in "Türkiye Vilayeti" sorumlusu olduğu iddiasıyla tutuklanan Kasım Güler, 

ifadesinde örgütün Türkiye'de yapılanmasını deşifre etti. DW Türkçe'nin ulaştığı Güler'in 

toplam 74 sayfalık ifadesine göre, terör eylemleri düzenleyen IŞİD, Suriye'deki topraklarını 

kaybetmesinden sonra Ebubekir El Bağdadi'nin öldürülmeden önce verdiği talimatla 

Türkiye'de örgütlenme kararı aldı. Bu kapsamda Mersin, Adana, Osmaniye ve Hatay'da "dağ 

projesi"nin uygulanması talimatı verildi. Örgütün "Dağ Projesi", örgütün Türkiye 

yapılanmasını buralardaki dağ çiftlik evlerine taşıyarak "işleri" Türkiye'den yürütmek amacı 

taşıyordu. Örgütün "Türkiye Vilayeti Valiliği Ofisi"nin de Adana veya Osmaniye'deki 

kiralanacak çiftliğe taşınması düşünülüyordu. İfadesinde IŞİD'in 12 ilde örgütlendiğini 

kaydeden Kasım Güler, örgütün 6 ilde de silah ve mühimmat gömdüğünü söyledi. Güler, 

ifadesinde örgüte bağlı olan grupları ve gömülen silahları da ayrıntılı olarak anlattı. "İlhami 

Balı, El Bab bölgesinden kaçakçıları kullanarak silahları Türkiye tarafına geçiriyor, kaçakçılar 

silahları Türkiye sınırlan içerisinde sınıra  yakın bir yere gömüyordu. Gömülen yer Türkiye'de 

bulunan IŞİD'in bir mensubuna bildiriliyor ve bu kişi silahları bulunduğu yerden alarak 

verilen talimat uyarınca söylenen ilde kendi belirlediği uygun bir yere toprağa gömüyordu. 

Gömdüğü yerin fotoğraflarını ve koordinatlarını tekrar bize bildiriyordu, silah sevkiyatı bu 

şekilde yapılıyordu." Güler, ifadesinde IŞİD'in silah ve mühimmat gömdüğü illerin İstanbul, 

İzmir, Mersin, Denizli, Van ve Adana olduğunu açıkladı. Bu silahların eylem yapmak 

amacıyla gömüldüğünü belirten Güler; silahların kaleşnikof, RPG roketatar, bixi, uzi marka 

tabanca, susturucu ve bu silahlara ait mühimmatlar olduğunu kaydetti. Güler'in ifadesinden 

IŞİD'e Türkiye'de bağlı olan gruplar da açığa çıktı. İfadede, IŞİD'in örgütlendiği 12 il olarak 

Adana, Hatay, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Elazığ, Antalya, Kayseri, Adıyaman, Ankara, 

Konya, İstanbul sayıldı. Bu 12 ildeki gruplarla irtibatı ise 31 Ağustos 2020'de Adana'da 

tutuklanan ve bir dönem IŞİD'in Türkiye emiri olduğu idida edilen Mahmut Özden'in 

sağladığı belirtildi. Adana'da örgüte bağlı Selahattin Grubu, yakalanan örgüt mensuplarının 

takasında kullanmak üzere milletvekili ve bakanların kaçırılarak Suriye ve Irak'a 
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götürülmesini teklif etti. Ancak teklif örgüt yöneticisi Mustafa Dokumacı tarafından kabul 

edilmedi. Bu grupların içerisinde kaç kişi olduğunu, örgütün Suriye'deki hangi yöneticileriyle 

irtibatının bulunduğunu ayrıntılarıyla Kasım Güler, Osmaniye ve Antep gruplarının 

liderlerinin, içlerinde ikişer kişinin eylem yapmaya hazır olduğunu kendisine bildirdiğini 

anlattı. (DW Türkçe) 

Çavuşoğlu'ndan Ukrayna-Rusya gerilimine ilişkin 'arabuluculuk' açıklaması 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ukrayna ve çevresindeki son duruma bakıldığında 

'donmuş çatışma' teriminin yanıltıcı olduğunu belirterek, "Çatışma çatışmadır. Bunlar 

çözümleri dondurulan çatışmalardır ve üzerinde anlaşmaya varılmış bir çözüm olmadan her 

an şiddete dönüşebilir. Bu yüzden arabuluculuğa daha fazla odaklanmamız gerekiyor" dedi.  

Terör Gündemi  

 Milli Savunma Bakanı Akar, beraberindeki komutanlarla terör yuvalarının imha 

edildiği Kış Kartalı Harekatı’nı gece geç saatlere kadar Hava Kuvvetleri Komutanlığı 

Harekat Merkezi’nden sevk ve idare etti. 

 Bakan Akar: Kış Kartalı Harekatı’nı başarıyla tamamladık. Kış Kartalı Harekatı ile 

teröristlerin barınakları, sığınakları, inleri, mağaraları başlarına yıkıldı. Arananlar 

listesindeki çok sayıda terörist etkisiz hale getirildi. 

 Milli Savunma Bakanlığı, Şırnak'ın Cizre ilçesinde hudut karakoluna teröristlerce 

düzenlenen havan saldırısında Piyade Er Tarık Tarcan'ın şehit olduğunu açıkladı. 

 İçişleri Bakanlığınca Eren Kış-18 Hakkari-Kazan Vadisi Şehit Jandarma Astsubay 

Başçavuş Timuçin Aladağ Operasyonu başlatıldı. Operasyonda 1050 personel görev 

alıyor. 

2. AVRUPA: 

İngiltere ordusu uzaydan 'nükleer saldırı' konusunda uyardı 

İngiltere Savunma Bakanlığı, “dış atmosfer nükleer saldırı” endişesini uyandıran uzay 

savunma stratejisini yayınladı. Salı günü yayınlanan Birleşik Krallık'ın 'Savunma Uzay 

Stratejisi' belgesi, uzayı, siber saldırılar ve uydu karşıtı göz kamaştırıcı lazerlerden “Exo-

atmosferik Nükleer Saldırı” ya kadar uzanan tehditlerle dolu, gelecekteki potansiyel bir savaş 

alanı olarak tanımlıyor. Raporda, muhtemelen yörüngedeki bir uydudan başlatılan böyle bir 
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saldırının "kalıcı bir öldürme olayı" olacağı belirtiliyor. Bununla birlikte, Britanya'nın 

hasımlarının bu tür yeteneklere sahip olmaya yakın olup olmadığı veya “kalıcı öldürme olayı” 

teriminin ne anlama geldiği, bu tür bir saldırının olasılığı hakkında ayrıntılı bilgi vermiyor. 

(RT World News) 

Ukrayna İsrail'den hava savunma sistemleri istedi 

Ukrayna, İsrail'den hava savunma sistemleri almayı bekliyor. Demir Kubbe sisteminin bile 

tartışılması oldukça muhtemeldir. İsrail ve Ukrayna tarafları arasında olumlu müzakereler 

olması durumunda, Kiev önümüzdeki yıllarda cephaneliğine hava savunma sistemleri almayı 

planlıyor. (avia-pro.net) 

Türkiye ile Ukrayna arasında serbest ticaret anlaşması imzalanacak 

Ukrayna Başbakanı Denis Şmihal, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın yarınki Kiev ziyareti 

sırasında Ukrayna ile Türkiye arasında serbest ticaret anlaşması da dahil olmak üzere çok 

sayıda anlaşma imzalanacağını söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı 

Vladimir Zelenskiy'nin davetlisi olarak, Türkiye ile Ukrayna arasındaki Yüksek Düzeyli 

Stratejik Konsey'in onuncu toplantısı dolasıyla yarın Ukrayna'yı ziyaret edecek. Erdoğan, 

sınırlarına Rusya tarafından 100 binden fazla asker yığılan Ukrayna ile dayanışma için Kiev'i 

ziyaret eden liderlerin sonuncusu olacak. NATO üyesi Türkiye, hem Rusya hem de Ukrayna 

ile Karadeniz'de deniz komşusu. Hem Kiev hem de Moskova ile iyi ilişkileri bulunuyor. 

Ancak Ankara, Rusya'nın Suriye ve Libya politikaları ve Kırım yarımadasının ilhakına karşı 

duruş sergiliyor. (Euronews) 

Dünya Basını 

Der Spiegel (Almanya): Almanya, AB'nin en büyük ve en güçlü devleti olarak tüm Avrupa 

toplumu için sorumluluğunun bilincinde olmalıdır. Almanya, Ukrayna ve Polonya'ya silah 

vermeyi reddederek Rusya'yı destekliyor. 

Haló noviny (Çek Cumhuriyeti): Ukrayna ve Batı, Donbas için mücadele ederken Kırım'ı 

unuttular. Kırım'a Rusya toprağı muamelesi yaparak aslında Rusya'ya avantaj sağladılar.  

El País, (İspanya): Ukrayna Gizli Belgeleri: ABD ve NATO, Putin'e silahsızlanma 

anlaşmaları teklif etti. 

https://www.spiegel.de/ausland/radek-sikorski-ueber-deutschland-und-russland-wer-gegen-waffen-fuer-die-ukraine-ist-ist-fuer-krieg-a-2655c67d-4e0f-48dd-b5c6-5d21f3dfb1f6
https://www.ihano.cz/koment
https://elpais.com/internacional/2022-02-02/ee-uu-ofrece-acuerdos-de-desarme-a-cambio-de-desescalar-en-ucrania.html
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The American Conservative: Rusya Ve Yeni Dünya Düzeni: 30 yıl sonra, Birinci Dünya 

Savaşı öncesi dönemin ruhundaki büyük güç rekabeti geri döndü. Ancak bu sefer tarafların 

ellerinde nükleer silahlar var. ABD, Ortadoğu'da zaman kaybederken Rusya-Almanya-Çin 

ittifakının kurulduğunu fark edemedi. 

The Washington Post: Rusya, ABD'den 3 temel konuda garanti vermesini istiyor: 1. 

NATO'nun genişlememesi, 2. Rusya sınırlarına silah yerleştirmeyi reddetme, 3. İttifakın 1997 

statüsüne geri dönmesi. 

AP News, (ABD): Ukrayna Ulusal Güvenlik ve Savunma Konseyi Başkanı: Minsk barış 

anlaşmaları kaosa neden olabilir.  Ulusal Güvenlik ve Savunma Konseyi Başkanı Danilov: 

Minsk anlaşmalarının uygulanması "ülkenin yok olmasına" yol açacak. 

National İnterest: Rusya ile Yeni Soğuk Savaşı Bitirmek. Son Soğuk Savaşı sona erdirmek 

yarım yüzyıl ve birkaç ramak kala aldı. Umarız kontrolü elinde tutanlar bunu daha erken ve 

ramak kala olmadan bitirir. 

National İnterest: Basra Körfezi'nin Geleceği Çinli mi? Basra Körfezi'ni terk etmenin 

Amerikalı savunucuları genellikle Asya'ya dönme ihtiyacından bahseder. Bununla birlikte, 

Washington'un bölgesel geri çekilmesi, ABD'nin hedeflerinin tam tersini gerçekleştirebilir ve 

nihayetinde Çin'i cesaretlendirip güçlendirebilir. 

National İnterest: Kuzey Kore'nin Füze Testi Kore Yarımadası için Ne Anlama Geliyor? 

Kuzey Kore nükleer silahlardan arınma müzakerelerini reddetmeye devam ederse, uluslararası 

yaptırımlardan kurtulmasının bir yolu yok ve ABD-Güney Kore ortak askeri tatbikatları 

devam edecek. 

National İnterest: Yemen'deki Savaşın Yanlış Tanımlanmas: Yerleşik bir çatışma, bu savaşın 

ilkeli bölge çapında bir mücadelede tek cephe olduğu yanılgısıyla bu savaşı sürdürmekten 

daha iyidir. 

National İnterest: Ukrayna, Polonya ve Birleşik Krallık ile Ortaklığını Derinleştirme İstiyor: 

Ukrayna dışişleri bakanı Dmytro Kuleba, Polonya ve Büyük Britanya ile yeni bir anlaşmayı 

ülkesinin "küçük ittifaklar stratejisi"nin bir parçası olarak nitelendirdi. 

https://www.theamericanconservative.com/articles/russia-and-a-new-world-order/
https://www.washingtonpost.com/world/2022/02/01/ukraine-russia-putin-blinken-diplomacy-nato/
https://apnews.com/article/russia-ukraine-russia-france-germany-europe-d9a2ed365b58d35274bf0c3c18427e81?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop
https://nationalinterest.org/feature/ending-new-cold-war-russia-199997
https://nationalinterest.org/feature/future-persian-gulf-chinese-200148
https://nationalinterest.org/blog/korea-watch/what-north-korea%E2%80%99s-missile-testing-means-korean-peninsula-200202
https://nationalinterest.org/blog/paul-pillar/mischaracterization-war-yemen-200198
https://nationalinterest.org/blog/buzz/ukraine-seeks-deepen-partnership-poland-united-kingdom-200298
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NBC News: Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Moskova ile Batı arasında Ukrayna 

konusunda yaşanan soğukluğa ilişkin bir aylık kamuoyu sessizliğini bozdu - ancak yine de 

dünyayı bir sonraki hamlesini tahmin etmeye bıraktı. 

3. ORTADOĞU 

İsrail Savunma Bakanı Gantz'dan Bahreyn'e ziyaret 

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, "önceden ilan edilmeyen bir ziyaret" kapsamında 

Bahreyn'e gitti. İsrail Ordusu Radyosundan yapılan açıklamada, "Savunma Bakanı Benny 

Gantz, resmi bir ziyaret için Bahreyn'e gitti." ifadelerine yer verildi. Açıklamada, bir İsrail 

savunma bakanının ilk kez bir Körfez ülkesine resmi ziyaret gerçekleştirdiği vurgulandı. 

Ziyarete ilişkin Manama makamlarından henüz resmi bir açıklama yapılmadı.(AA) 

Reuters: “IŞİD Irak ve Suriye'yi Yeniden Tehdit Ediyor” 

IŞİD, Irak'ın kuzeyindeki güvenlik yetkilileri, yerel liderler ve bölge sakinlerine göre birçok 

alandaki merkezi kontrol noksanlığından yararlanarak yeniden bir tehdit unsuru olarak ortaya 

çıkmaya başladı. IŞİD geçmişteki gücünden çok uzak olsa da çoğunlukla bağımsız olarak 

hareket eden militan hücreleri, Irak'ın kuzeyi ve Suriye'nin kuzeydoğusunda hala varlıklarını 

sürdürüyor. Bu hücrelerin son aylarda giderek artan saldırılar düzenledikleri gözleniyor. 

Irak'ın kuzeyindeki özerk Kürt bölgesinde faaliyet gösteren Peşmerge güçlerine mensup üst 

düzey yetkili Cabar Yaver, Süleymaniye'de Reuters haber ajansına yaptığı açıklamada, "IŞİD 

2014'te olduğu kadar güçlü değil. Kaynakları sınırlı ve güçlü bir ortak liderliğe sahip değil. 

Ancak siyasi anlaşmazlıklar çözüme kavuşmadığı sürece IŞİD geri gelecek" şeklinde konuştu. 

Kimileri, IŞİD'in yeniden faaliyete geçmeye başlayacağından endişe ediyor. (VOA, Reuters) 

Suriye'nin kuzeybatı kısmı iki saat boyunca ABD Hava Kuvvetleri'nin saldırılarına maruz 

kaldı 

ABD, bu akşam Suriye'nin İdlib vilayetinde askeri özel operasyon düzenledi. ABD Hava 

Kuvvetlerine ait uçakların, bunun için en az yedi helikopter kullanarak Atma yerleşiminin 

eteklerine iki saat boyunca hava saldırısı düzenlediği bildirildi. Ön verilere göre, özel 

operasyonun hedefi, İslam Devleti terörist grubunun liderlerinden biriydi (avia-pro.net) 

Suriye Kısa Kısa 

https://www.nbcnews.com/news/world/putin-ukraine-standoff-russia-invasion-nato-rcna14512
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 Türk topçu birlikleri Resulayn’ın doğusundaki Tel Temr hattında bulunan SDF/PKK 

terör örgütü mevzilerini vurdu. 

 Suriye Mili Ordusu Tel-Tıfat hattındaki YPG/SDF terör örgütü mevzileri vurdu. 

 Türk Topçu birlikleri Haseke’nin kuzeydoğusundaki Malikiyah kırsalında Ayn Divar 

bölgesinde SDF/PKK terör örgütü vurdu. 

 Terör örgütü YPG/PKK, Suriye'nin kuzeyinde Halep iline bağlı El Bab'daki sivil 

yerleşim yerine roket saldırısı düzenledi 

 SMO güçleri, El Bab'da sivillere yönelik saldırıya misilleme olarak Halep'in 

kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki SDF/YPG terör örgütünü vurdu. 

 Türk kuvvetleri Halep'in kuzeyinde terör örgütü PKK/YPG’nin konuşlandığı Al-

Sheikh Issa, Samuqah, Harbil ve Sad Al-Shuhaba bölgelerine 40'tan fazla roket ve top 

mermisi ateşledi. 

 Türk savaş uçakları Suriye'nin kuzeyinde terör örgütü SDG milislerine karşı çatışma 

hattına girdi. Dün akşam Rakka kuzeyi kırsalında birçok mevziyi bombaladı. 

 SOHR kaynakları, HTŞ güvenlik güçlerinin Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib'de geniş 

çaplı bir güvenlik operasyonu gerçekleştirdiğini ve Sham Al-Islam ve Huras Al 

bayrağı altında faaliyet gösteren Suriye vatandaşı olmayan 20'den fazla cihatçıyı 

tutukladığını bildirdi. 

 SMO güçleri  Azez güneyindeki PKK/YPG mevzilerini ağır silahlarla hedef aldı. 

 TSK | MİT'e ait SİHA, Suriye'nin Kuzeyi Ayn İsa kırsalında terör örgütü 

PKK/YPG'ye ait bir noktaya hava harekâtı icra etti. 

 Terör örgütü PKK/PYD Kürt  milisleri Haseke Tel Temir beldesine askeri takviyeler 

getirdi. 

 ABD helikopterleri İdlib’in Atmekampını vurdu 8 kişi yaşamını yitirdi  ABD 

kuvvetleri Hurras ed Din terör örgütü üyesi Faruk el Suri’ye yönelik operasyon 

düzenlemeye çalıştı. 

 Amerikan helikopterlerinin uçtuğu Afrin'e bağlı Cinderes'te patlama meydana geldi. 

4. AFRİKA: 

Gine-Bissau’da darbe girişimi 

Gine Bissau'nun başkenti Bissau'da Embalo'nun kabine toplantısı esnasında 

Cumhurbaşkanlığı Sarayı etrafında silah sesleri duyuldu ve olayın askeri darbe girişimi 
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olduğu anlaşıldı. Girişim bastırıdı ve Embalo daha sonra düzenlediği basın toplantısında 

olayın aslında bir suikast girişimi olduğunu söyledi. Embalo, olayın içinde uyuşturucu 

çetelerinin varlığına da işaret etti ancak detay vermedi. Devlet radyosundan yapılan 

açıklamada, darbe girişiminde Cumhurbaşkanı Umaro Sissoco Embalo'nun 2 koruması ve 4 

saldırganın öldürüldüğü kaydedildi.(AA) 

ECOWAS Gine-Bissau’daki darbe girişimini kınadı 

Afrika Birliği ve Batı Afrika bloğu ECOWAS, Gine-Bissau’daki başarısız darbe girişimini 

kınadı. ECOWAS'tan yapılan yazılı açıklamada, Gine Bissau'da silah seslerinin duyulmasıyla 

başlayan süreci endişeyle izledikleri belirtildi. ECOWAS'ın tüm darbe girişimlerini kınadığı 

kaydedilen açıklamada, Cumhurbaşkanı Umaro Sissoco Embalo'nun fiziksel bütünlüğünden 

askerin sorumlu olduğu bildirildi.(Reuters&euronews) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Xi-Putin kritik konuları ele almak için toplantı yapacak, Uzmanlar “yeni anlaşmalar 

imzalayabilir” 

Putin, Çin Devlet Başkanı Xi Jinping'in davetlisi olarak 4 Şubat'ta Pekin'i ziyaret edecek ve 

aynı gün Kış Olimpiyat Oyunlarının açılış töreninde hazır bulunacak ve iki lider, çok çeşitli 

ikili ilişkileri kapsayan derinlemesine görüşmelerde bulunacak. Çin ve Rusya'yı doğrudan 

etkileyen artan küresel gerilimlerin ortasında, iki ülke, ikili ticaret, ABD'nin tek taraflı 

yaptırımlarının etkisini dengelemek için ulusal para birimlerinde yerleşimlerin genişletilmesi, 

enerji, bilgi teknolojileri gibi çeşitli alanlarda işbirliğini görüştü.. Ayrıca iki ülke, BRICS, 

Rusya-Hindistan-Çin çerçevesi, Şanghay İşbirliği Örgütü ve G20 dahil olmak üzere bir dizi 

çok taraflı çerçeve üzerinde aktif olarak işbirliği yapıyor ve bunların tümü zorlu küresel 

durum için dengeleyici görevi görüyor. (globaltimes) 

6. ABD: 

Amerika Birleşik Devletleri aynı anda üç Doomsday uçağını çıkardı 

Çarşamba sabahı, Amerika Birleşik Devletleri aynı anda üç hava komuta merkezini havaya 

kaldırdı, Fransız İstihbarat Araştırmaları Merkezi'nin (CF2R) direktörü Eric Denese “bu 

Moskova'ya Amerikan silahlı kuvvetlerinin yüksek alarmda olduğuna dair bir işaret olabilir” 
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dedi. Denese, bu bilgilerin Flightradar web sitesinden analistler tarafından alındığını da 

sözlerine ekledi. (ria) 

Biden ve Macron telefonda Rusya-Ukrayna krizini görüştü 

Beyaz Saraydan yapılan yazılı açıklamada, Biden ve Macron'un bugün Rusya'nın Ukrayna 

sınırına asker yığmaya devam etmesine ilişkin bir telefon görüşmesi yaptığı bildirildi. 

Ukrayna'nın egemenliği ve toprak bütünlüğüne desteklerini bir kez daha dile getiren iki lider, 

Ukrayna'yı daha fazla işgal etmesi durumunda Rusya'ya uygulanacak ağır ekonomik 

yaptırımların hazırlıklarını ve diplomasi konusundaki koordinasyonlarını ele aldı. Biden ve 

Macron, bu konuya yönelik koordineli ve kapsamlı bir tutum sergilenmesi adına ekiplerinin 

yakın temas halinde olması ve bu sürece NATO ile Avrupa Birliğindeki (AB) ortakların dahil 

edilmesi konusunda mutabık kaldı. (TRT Haber) 

ABD uçak gemisi, Rusya-Ukrayna geriliminin ortasında Adriyatik'te savaş tatbikat yapıyor 

Harry S. Truman uçak gemisi grev grubuna liderlik eden ABD'li amiral, önümüzdeki günlerde 

Adriyatik Denizi'ndeki tatbikatların sona ermesinden sonra ne olacağı konusunda 

spekülasyonlar oluştu. Donanma kuralları, gelecekteki operasyonlar hakkında konuşmayı 

yasaklıyor. (Reuters) 

Pentagon şefi, NATO müttefikleriyle görüşmek için Şubat ayında Avrupa'ya gidecek 

Amerika'nın Sesi muhabiri Salı günü Twitter'da yaptığı açıklamada, ABD Savunma Bakanı 

Lloyd Austin'in bu ayın sonlarında Rusya ile Ukrayna yakınlarındaki askeri yığınağı 

nedeniyle yaşanan gerilimler nedeniyle NATO müttefikleriyle görüşmek üzere Avrupa'ya 

gideceğini yazdı. (The Jerusalem Post) 

NATO: ABD'nin Doğu Avrupa'ya asker göndermesini memnuniyetle karşılıyoruz 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ABD'nin Almanya, Polonya ve Romanya'ya ilave 

asker gönderme kararıyla ilgili açıklamasında ABD'nin asker göndermesinin NATO'nun 

caydırıcılığını ve savunmasını güçlendireceğini söyledi. ABD'nin NATO Mukabele 

Kuvvetinde 8 bin 500 askeri ve Akdeniz'de NATO komutası altında "USS Harry S. Truman" 

uçak gemisinin bulunduğunu hatırlatan Stoltenberg, diğer müttefik ülkelerin de NATO'nun 

kara, deniz ve hava kuvvetlerine katkı sağladığını dile getirdi. "NATO Mukabele Kuvvetinin 
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hazırlığını yükselttik ve ittifakın güneydoğusuna ilave muharip birlikler göndermeyi 

değerlendiriyoruz. Sevkiyatlarımız savunma amaçlı ve orantılıdır." (TRT Haber) 

3.000 ABD Askeri Romanya, Polonya ve Almanya'ya Konuşlandırıldı 

ABD, Rusya'nın Ukrayna ile batı sınırında ve Beyaz Rusya'da devam eden kuvvet yığılmasına 

yanıt olarak yaklaşık 3 bin askerini Romanya, Polonya ve Almanya'ya taşıyacak. Pentagon 

Basın Sözcüsü John F. Kirby bugün düzenlediği basın toplantısında , “Hareket, Amerika'nın 

NATO müttefiklerini savunmaya olan bağlılığını gösteriyor” dedi. (defenseworld) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Başkanı Joe Biden, askerleri Doğu Avrupa'ya taşıma kararının Vladimir Putin'e 

"en başından beri" söylediklerine uygun olduğunu söyledi. 

 Pentagon Sözcüsü John Kirby, ABD'nin Rusya'dan gelen gerilimde bir azalma belirtisi 

olmaması nedeniyle birliklerini Avrupa'ya taşımaya karar verdiğini söyledi. 

 Pentagon sözcüsü John Kirby, yaklaşık 2 bin ABD askerinin yakında takviye olarak 

Avrupa'ya konuşlandırılacağını söyledi. 

7. RUSYA: 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi 

Görüşmede, liderler, Ukrayna konusunda durumun kötüleşmesinin kimsenin çıkarına 

olmadığı konusunda mutabık kalırken, Başbakan diyalog ve diplomasinin öneminin yanı sıra 

Ukrayna'yı da müzakerelere dahil etme gerekliliğine işaret etti. Liderler ayrıca, iklim 

değişikliği, Afganistan'daki durum ve İran'ın nükleer faaliyetlerine ilişkin anlaşma dahil bir 

dizi konuyu da ele aldı.(AA) 

Kremlin Çin’in Rusya’yı destekleyeceğini söyledi 

Kremlin yaptığı açıklamada, Başkan Vladimir Putin'in bu hafta Kış Olimpiyatları'nın açılışı 

için ziyaret ettiği sırada Çin'in Batı ile olan güvenlik endişeleri nedeniyle Rusya'yı 

destekleyeceğini söyledi. Üst düzey bir Kremlin yetkilisi Putin ve Çinli mevkidaşı Xi 

Jinping'in Putin'in Cuma günü Pekin'e yapacağı ziyaret öncesinde küresel güvenlik konusunda 

aynı görüşte olduklarını söyledi.(The Moscow Time) 
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Sosyal medya paylaşımları Rusları ayrılıkçı güçlere katılmaya çağırdı 

Rus gönüllüler, yüz milyonlarca abonesi olan Facebook'un Rusça karşılığı olan VK gibi 

sosyal medya ağ siteleri üzerinden doğu Ukrayna'daki ayrılıkçı güçleri güçlendirmeye 

çalışıyorlar. Donetsk Halk Cumhuriyeti'ne (DPR) atıfta bulunan “DPR Ordusu” başlıklı bir 

VK sayfasının en üstüne sabitlenmiş, hem Rus hem de Ukrayna irtibat numaralarını sağlayan 

bir gönderinin yanı sıra Donetsk şehrinde ilgili sokak adresleri bulunuyor. Ukrayna krizi 

hafifleme belirtisi göstermezken, Ruslardan iki ayrılıkçı devletçikteki isyancıları 

desteklemeleri isteniyor.(aljazeera) 

Rus Muhafızlarının önemli kuvvetleri Ukrayna sınırına yönlendirildi 

Rus karayollarında, videonun yazarlarına göre Ukrayna sınırına doğru ilerleyen büyük Rus 

Muhafız birimleri görüldü. Rus Muhafızlarının büyük oluşumlarının bu yönde transferinin 

amacı bilinmiyor, ancak sunulan video görüntülerine bakılırsa, zırhlı araçları da içeren özel 

birimlerden bahsediliyor. (avia-pro.net) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Emmanuel Macron'un yakında Moskova'ya bir 

çalışma ziyareti yapacağını söyledi. 

 Rusya Federasyonu'nun BM Daimi Temsilcisi Vasily Nebenzya, Rus birliklerinin 

Ukrayna sınırında değil, kalıcı konuşlanma yerlerinde olduğunu söyledi. 

 Vladimir Putin, Rusya'nın Uzak Doğu ve Sibirya'da Çin ile bölgeler arası bağları aktif 

olarak genişletmeyi ve bu bölgelerin gelişimi için Çin yatırımını ve teknolojisini 

çekmeyi planladığını söyledi. 

 Putin, Rusya Federasyonu ile Çin arasındaki ilişkilerin bir verimlilik, sorumluluk ve 

gelecek arzusu modeli haline geldiğini söyledi. 

 Dmitry Peskov, Rusya'nın bir tilkiye değil bir ayıya benzetilmesi gerektiğine inanıyor. 

Daha önce, ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken ve Beyaz Saray Basın Sekreteri 

Jen Psaki, Rusya'yı tavuk kümesindeki bir tilkiye ve Ukrayna'yı tavuklara benzetti. 


